项目 2022.12.31 2021.12.31

待转销销项税 2,456,843.92 579,957.71

合计 2,456,843.92 579,957.71

20、长期借款

（1）长期借款分类

借款类别 2022.12.31 2021.12.31

信用借款

保证借款 10,000,000.00

抵押借款

质押借款

长期借款应付利息 12,069.44

减：一年内到期的长期借款

合计 10,012,069.44

说明：中国建设银行股份有限公司北京安慧支行 10,000,000.00元信用借款，由本公司

实际控制人白禹先生作为共同借款人，提供保证。

21、租赁负债

项目 2022.12.31 2021.12.31

租赁付款额 7,435,223.38 1,086,662.02

减：未确认融资费用 447,521.78 83,172.84

小计 6,987,701.60 1,003,489.18

减：一年内到期的租赁负债（五、18） 2,676,534.03 1,003,489.18

合计 4,311,167.57 0.00

22、股本

项目 2022.01.01
本期增减

2022.12.31
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 29,300,000.00   29,300,000.00

23、资本公积

项目 2022.01.01 本期增加 本期减少 2022.12.31

股本溢价 1,598,913.38   1,598,913.38

其他资本公积

合计 1,598,913.38   1,598,913.38

24、盈余公积

96

项目 2022.01.01 本期增加 本期减少 2022.12.31

法定盈余公积 1,148,604.28   1,148,604.28

任意盈余公积

合计 1,148,604.28   1,148,604.28

25、未分配利润

项目 金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 -3,654,929.28

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 -3,654,929.28

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -7,934,359.41

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备金

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -11,589,288.69

26、营业收入和营业成本

（1）营业收入及成本列示如下：

项目
2022年度 2021 年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 173,345,794.30 153,779,427.67 227,211,835.84 208,281,302.91

其他业务

合计 173,345,794.30 153,779,427.67 227,211,835.84 208,281,302.91

（2）主营业务收入及成本（分行业）列示如下：

行业名称
2022年度 2021 年度

收入 成本 收入 成本

行业名称
2022年度 2021 年度

收入 成本 收入 成本

信息系统集成服

务
166,857,601.35 153,779,427.67 227,211,835.84 208,281,302.91

贸易业务 6,488,192.95

合计 173,345,794.30 153,779,427.67 227,211,835.84 208,281,302.91

（3）主营业务收入及成本（分产品）列示如下：

产品名称
2022年度 2021 年度

收入 成本 收入 成本

建筑智能化系统 165,911,118.02 153,496,408.80 226,281,026.38 208,097,523.16

小微纳税人云平台 946,483.33 283,018.87 930,809.46 183,779.75

97

系统

贸易收入 6,488,192.95

合计 173,345,794.30 153,779,427.67 227,211,835.84 208,281,302.91

（4）2022年度营业收入按收入确认时间列示如下：

项目 系统集成 提供服务 贸易收入 合计

在某一时段内确认收入 13,079,727.75 946,483.33  14,026,211.08

在某一时点确认收入 152,831,390.27  6,488,192.95 159,319,583.22

合计 165,911,118.02 946,483.33 6,488,192.95 173,345,794.30

（5）履约义务相关的信息

本公司收入确认政策详见附注三、27。

（6）分摊至剩余履约义务交易价格相关信息

本年末已签订合同、但尚未履行或尚未履行完毕的履约义务所对应的金额为

48,936,217.05元，预计将于 2023年以及后期间确认收入。

27、税金及附加

项目 2022 年度 2021年度

城市维护建设税 264,410.14 214,379.75

教育费附加 113,825.68 93,376.54

地方教育费附加 75,883.80 62,251.02

印花税 59,003.37 100,565.56

车船使用税 400.00 1,600.00

水利建设基金  1,015.81

合计 513,522.99 473,188.68

28、销售费用

项目 2022 年度 2021年度

员工薪酬及福利 2,254,787.22 2,048,379.70

服务费 607,253.91 292,868.21

业务招待费 916,170.06 1,149,851.69

差旅费 356,971.20 253,417.43

交通费 309,565.24 377,887.62

办公费 445,723.05 324,814.19

折旧费 17,760.51 12,092.77

劳务费 241,501.32 410,150.50